海 大 教 第 ２ 号

平成２６年１月２７日

 各関係機関の長 殿

                  北海道大学大学院教育学研究院長

姉 崎 洋 一

〔公印省略〕

教員の公募について（依頼）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて，この度本研究院では，下記の要領にて教員を公募することになりました。

 つきましては，貴学（貴学部・貴機関）関係者並びに関係方面にご周知いただきますようお

願い申し上げます。

記

１． 職名・人員  准教授 １名

２．所   属  大学院教育学研究院 人間発達科学分野又は教育社会発展論分野

３．専門領域及び職務内容

（１）専門領域

身体運動支援システム論（身体システムの教育科学的調査実験を通して，障がい者を

含む運動学習支援の科学的基礎を探究する分野）

（２）職務内容

   ①大学院及び教育学部の授業科目並びに院生・学生指導に関すること。
   ②全学教育科目「体育学 A・B」（体育実技及び講義）に関すること。
   ③学内及び学部内諸委員会等，学内行政に関すること。

４．担当授業科目等

（１）大学院修士課程：身体運動支援システム論並びに大学院共通科目
（２）大学院博士後期課程：論文指導
（３）学部専門科目：身体運動科学
（４）全学教育科目：体育学 A（実技），体育学 B（講義）

５．応 募 資 格   博士の学位を有し、優れた業績を有する者。

６．採用予定日  平成 26 年 10 月 1 日

７．応募書類

（１）履歴書（市販又は自己作成の用紙を用い，写真を貼付すること）１部
（２）研究・教育業績目録 ５部

     A4 版横書（研究業績は，学位論文，著書，論文〔査読有無〕，その他，学会発表，

競争的外部資金取得〔代表者分のみ〕に区分し，発表順に番号を付し，主要な著書・

論文については 200 字以内の要約をつけること。教育業績は，これまでに担当した授

業科目名を記すこと。また，社会的活動，学会での委員・役職，受賞についても一覧

を付すこと）
（３）主要な著書・論文（５点以内）：著書各１部，論文（抜刷・コピー可）各５部

（４）これまでの研究内容を踏まえた，本学における研究・教育の抱負（3,000 字程度，様
式自由）５部

（５）応募者の業績等について問い合わせることができる研究者 2 名のリスト（氏名，所属
連絡先，応募者との関係）

８．応募期限    平成 26 年 3 月 24 日（月）書類必着

９．書類提出先   〒060‐0811 札幌市北区北 11 条西 7 丁目
            北海道大学大学院教育学研究院長 姉崎 洋一

＊送付にあたっては，封筒に「身体運動支援システム論教員応募書

類在中」と朱書し，書留郵便とすること。

10．問い合わせ先  北海道大学大学院教育学研究院  石岡 丈昇
               電子メール：ishioka@edu.hokudai.ac.jp
               電話：011−706—5435（直通）

【留意事項】

◎ 提出された書類に含まれる個人情報は，選考及び採用手続き以外の目的には使用しませ

ん。
◎ 必要に応じて追加書類の提出を求めることがあります。なお，応募書類は返却しません

（著書は選考結果通知とともに返却します）。
◎ 必要に応じて面接を行うことがあります。面接に要する国内交通費は本学の負担としま

す。